
BỘ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 261A/QĐ-CĐBKSG Tp.HCM, ngày  03  tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Điều chỉnh, bổ sung chính sách chất lượng 

Trường Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn giai đoạn 2021-2025 
 

 
HIỆU TRƯỞNG 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-CĐBKSG ngày 01/07/2020 của Hiệu trƣởng về việc 

Ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trƣờng Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn; 

Căn cứ Thông tƣ số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trƣởng Bộ 

LĐTB&XH Quy định hệ thống bảo đảm chất lƣợng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 01F/QĐ-CĐBKSG ngày 04/01/2021 của Hiệu trƣởng về 

việc ban hành chính sách chất lƣợng Trƣờng Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn giai đoạn 2021 

– 2025; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Khảo thí Và Đảm bảo chất lƣợng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung chính sách chất lƣợng Trƣờng Cao đẳng Bách Khoa 

Sài Gòn giai đoạn 2021-2025. 

Điều 2. Căn cứ chính sách chất lƣợng, sổ tay bảo đảm chất lƣợng; xây dựng mục 

tiêu chất lƣợng và kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lƣợng cấp trƣờng, cấp đơn vị đáp ứng 

nhiệm vụ đƣợc giao. 

Điều 3. Quyết định này thay cho quyết định số 01F/QĐ-CĐBKSG ngày 04/01/2021 

của Hiệu trƣởng trƣờng Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn và có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 4. Giám đốc Trung tâm KT&ĐBCL, trƣởng các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- BGH; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- Nhƣ Điều 4; 

- Lƣu: VT, TT.KT&ĐBCL (2b). 

HIỆU TRƯỞNG 

 
TS. Hoàng Văn Phúc 



BỘ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

 

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 

 

Trƣờng Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn phấn đấu trở thành trƣờng cao đẳng chất lƣợng 

cao theo Quyết định 761/QĐ-TTg ngày 23/5/2014 và Quyết định 1363/QĐ-TTg ngày 

11/10/2019 của Thủ tƣớng Chính phủ, việc bảo đảm chất lƣợng giáo dục nghề nghiệp là trách 

nhiệm cao nhất mà toàn thể cán bộ viên chức và ngƣời lao động phải thực hiện. 

Hiệu trƣởng và toàn thể cán bộ viên chức và ngƣời lao động cam kết xây dựng, vận 

hành, đánh giá và cải tiến hệ thống bảo đảm chất lƣợng theo quy định với những nội dung nhƣ 

sau: 

1. Tất cả các hoạt động trong trƣờng đều lấy ngƣời học làm trung tâm. 

2. Thực hiện đa dạng hoá các phƣơng thức tổ chức đào tạo, không ngừng nâng cao 

chất lƣợng dạy và học theo chuẩn đầu ra; xây dựng chƣơng trình đào tạo chất lƣợng cao nhằm 

đáp ứng nhu cầu thực tiễn của xã hội. 

3. Thƣờng xuyên rà soát, điều chỉnh, bổ sung cập nhật chƣơng trình đào tạo, giáo 

trình, tài liệu, đổi mới phƣơng pháp dạy - học, đánh giá nhằm không ngừng nâng cao chất 

lƣợng đào tạo, đáp ứng nhu cầu ngày càng cao theo chuẩn Quốc gia và Khu vực 

4. Đội ngũ cán bộ viên chức và ngƣời lao động đủ tố chất và năng lực thực hiện tốt 

công tác chuyên môn; không ngừng học tập nâng cao trình độ theo chuẩn quy định. Nhà giáo 

đạt chuẩn về chuyên môn nghiệp vụ theo quy định, trong đó 60% nhà giáo đạt chuẩn quy định 

trƣờng chất lƣợng cao, Giảng viên có trình độ thạc sỹ đạt trên 62% 

5. Tổ chức hội thảo chuyên đề chuyên môn có sự tham gia của doanh nghiệp; Nâng 

cao mô hình đào tạo kép giữa nhà trƣờng và doanh nghiệp; Duy trì và triển khai thực hiện qua 

02 Hội đồng tƣ vấn nghề. 

6. Mở rộng mối quan hệ hợp tác với doanh nghiệp trong và ngoài nƣớc để hợp tác đào 

tạo và tạo việc làm cho học sinh, sinh viên sau tốt nghiệp. 

7. Có nhiều sinh viên đạt Kỹ năng nghề cấp trƣờng, sinh viên đƣợc chọn tham gia thi 

Kỹ năng nghề cấp tỉnh, sinh viên thì Kỹ năng nghề cấp Quốc gia 

8. Thiết bị đào tạo đáp ứng danh mục và tiêu chuẩn thiết bị tối thiểu theo quy định, 

tiếp tục bổ sung thiết bị đào tạo tiên tiến đủ số lƣợng và chất lƣợng. Tổ chức quản lý, sử dụng: 

cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo, thƣ viện đúng mục đích, đạt hiệu quả. 

9. Thiết lập, vận hành và phát triển hệ thống bảo đảm chất lƣợng theo chuẩn mực quốc 

gia, khu vực và quốc tế. 

10. Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản trị nhà trƣờng hƣớng 

đến phát triển toàn diện, đáp ứng nhu cầu thực tiễn xã hội. 

 

Tp.HCM, ngày 03 tháng 10 năm 2023 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

TS. Hoàng Văn Phúc 


